Pronovost

MANUEL DE L'OPERATEUR
& MANUEL DE PIECES

Souffleuses industrielles pour trottoir

Modeles
P-254-T P-260-T

No. B159 10/2008



¢7. NOTRE SITp
Q@ﬁ W@

o
W%, pronovost.ae®

Copyright © Les Machineries Pronovost Inc., 2008

Tous droits réservés,
Imprimé au Canada.



TABLE DES MATIERES

Section

=

o ~NOo O1bs

10

Suj et Page
8 oo [T o o USRS 5
S ot | = 6
SECUNTE JENEIAIE. ... .eeeece ettt esreeneeneas 6
SECUNTE AI'OPEIELION .....ceeeeeeeiieie ettt e e enee e 6
SECUNTE Al'ENEIELIEN ..o e 7
SECUNTE AU traANSPOIT ....eeuveeeeecteeie et eee st ste e e e steeeesneesneeseenaennens 7
SECUNTE Al'ENLIEPOSAGE ....ecvveveeeeeie et naeenes 7
AULOCOHANTS ... ettt s e e reentesreesreeneeeneenes 8
AULOCOHantS dE SECUITE..........eeeeceeecie et 8
AUtOCOHantS A'ENEFELIEN ......cceeeeee e 9
[ T = = OSSR 10
ENrEPDOSAGE ...t e nn e 12
SOlULIONSAEPI ODIEMES........eecececee e 13
SPECITICALIONS ..veevecieceie ettt te e e et e e s s e teeneesreeseeneeeseeseeneennes 15
LiStE UES PIECES ...cuveeeeeieeeieeeeeteesteetesteeste e e s este e e sreesseeseeeseesseensesneesseensessensreesennnnns 16
SOUFFlEUSEP-254-T & P-260-T ......ooiiiiiiieierie st 16
ChuteiNdUSLIEIIEPCG-7486 ........cccveeeeieerieee e 19
Chutetélescopiquehydrauli QUEPSIG-7486 ..........ccccereerieeiieiiereee e 21
ArbredecommandeT B0 ........c.cceereeieiieriee e 23
ArbredecommandeT80........cccceerieiriiere e 24
Boited'engrenage8251 ........cccuvveeiueeeeieere et nne s 25
CYIINAE25TROB ..ottt nes 26
Moteur hydrauliQUEMLH 315 ........c.coveiieeeec e 27
IEE Lol Leo LU o [N = T = 29
(7= =T | =S 30






INTRODUCTION

FELICITATIONS!

Nous vous remercions d'avoir choiss PRONOVOST.
Nous sommes persuadés que notre produit vous
fournirala qualité, la performance et lafiabilité qui
ont établi notre renommee.

Ce manuel a été préparé a votre intention pour vous
permettre de bien comprendre |e fonctionnement de
votre nouvelle souffleuse. I contient plusieurs rensei-
gnements importants qui vous aideront a en obtenir un
excellent rendement, pendant de nombreuses années.

Veuillez donc lire ce manuel au complet avant d'utili-
ser votre souffleuse, et conservez-le pour références
futures.

Avant de mettre la machine en opération, vous et toute
autre personne ayant a opérer la souffleuse devez vous
familiariser avec les recommandations de sécurité et
d'opération. Lisez attentivement, soyez certain de
comprendre et suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit et le coté gauche sont
désignéstelsqu'ils sont indiqués sur laphoto ci-contre.

Si vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant votre souffleuse, veuillez
communiquer avec votre concessionnaire PRONO-
VOST.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modéle, le numéro de série et |a date d'achat
de votre souffleuse dans |'espace prévu a cet effet.

Lors de lacommande de piéces, PRONOVOST
requiert cesinformations afin de vous offrir un service
rapide et efficace. Utilisez des pieces de rechange
PRONOVOST lorsque le remplacement de celles-ci
est nécessaire. Pour commander, adressez-vous &
votre vendeur le plus pres, fournissez-lui lesrenseigne-
mentsinscrits ci-dessous et dites-Iui de quelle fagon
I'envoi des piéces doit étrefait.

droit

Le modéle et le numéro de série sont inscrits sur la
plague montrée alafigure 1.

MODELE

novost,

SERIE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC. ST-TITE

FAIT AU CANADA

MADE IN CANADA

Figure1

MODELE: &
NO. DE SERIE: &5
DATE D'ACHAT: 25




SECURITE

SECURITE GENERALE

2

LORSQUE VOUSVOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Cesymbole, <ALERTE A LA SECURITE» est utilisé
dans ce manuel et sur les étiquettes de sécurité de la souf-
fleuse. Il vous prévient de la possibilité de blessure. Prenez
le temps de lire et comprendre les mesures de sécurité avant
d'opérer la souffleuse.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

L 'opération consciencieuse est |a meilleure assurance
contre un accident. Lisez ce manuel attentivement avant
d'opérer la souffleuse et respectez les recommandations
qui y sont faites. C'est une obligation pour le proprié-
taire de sassurer que toute personne devant opérer la
souffleuse alu ce manuel avant I'opération.

Sachez comment opérer tous les contrdles, arréter la
souffleuse et désengager les contréles rapidement.

Ne jamais laisser un enfant opérer la souffleuse, ou
laisser I'équipement sans surveillance prés d'un enfant.

En aucun cas vous ne devez modifier |a souffleuse.
Toute modification non autorisée peut en altérer
I'efficacité et/ou la sécurité.

Ne jamais opérer la souffleuse si celle-ci est endomma-
gée ou défectueuse de quelque maniére que ce soit.
Faites effectuer |es réparations nécessaires avant
['utilisation.

Assurez-vous gue tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de lapage 29.

8)

9)

10)

11)

Evitez de porter des vétements amples, encombrants ou
déchirés lorsgue vous étes pres de la souffleuse. Ces
derniers pourraient se prendre dans des piéces mobiles
ou des contrdles et provoquer un accident. Portez des
vétements et accessoires appropriés et sécuritaires.

Une exposition prolongée au bruit peut abimer |'ouie et
causer la surdité. Afin de vous protéger contre ces
bruits inconfortables, portez des appareils tels que:
cache-oreilles ou bouchons.

Les liquides hydrauliques sous pression peuvent
pénétrer lapeau. N' utilisez pas vos mains pour locali-
ser une fuite d'huile.

Avant la saison d'hiver, inspectez minutieusement
I'espace ol la souffleuse sera utilisée et enlevez tous les
objets qui Sy trouvent et qui pourraient nuire au bon
fonctionnement de I'équipement ou qui pourraient
provoquer un accident.

Ne jamais opérer la souffleuse sans une bonne visibilité
et un bon éclairage.

SECURITE A L'OPERATION

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Soyez certain que |'espace autour de I'équipement est
dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque la
souffleuse est en opération.

Ne pas opérer et laisser fonctionner e moteur dans un
endroit non ventilé.

Ne jamais faire d'gjustement, de nettoyage, de
débloquage, de graissage ou autre intervention sur la
machine et ses composantes lorsque le moteur est en
marche. Le moteur doit étre arrété et I'arbre de com-
mande désengagé. De préférence, la clef d'ignition doit
étre enlevée pour éviter tout démarrage accidentel.

Ne pas opérer |'équipement sans porter des vétements
d'hiver adéquats lorsque vous étes exposé au vent et a
laneige.

Ajustez les patins de la souffleuse afin que le couteau
au sol soit suffisamment haut pour éviter le gravier et
les débris de surface, spécialement lorsque le sol n'est
pas encore gelé ou lorsque le terrain est cahoteux.

Soyez certain que |'arbre de commande est attaché
correctement avant |'opération.



SECURITE (suite)

7) Avant lamise en marche de la souffleuse, assurez-vous
deretirer toute glace qui pourrait Sétre accumul ée dans
lavissansfin et danslerotor.

8) Débrayer |'arbre de commande et mettre au point mort
avant de démarrer le moteur du tracteur.

9) Garder lesmains, pieds, et vétements loin des parties
mobiles de la souffleuse. Ne vous tenez jamais prés des
ouvertures de déchargement.

10) Avant de débloquer la chute, désengager |'arbre de
commande, arréter le moteur et neutralisez toutes
tensions hydrauliques.

11) Ne pastenter de dégager des pentes abruptes. Soyez
trés prudent en changeant de direction dans les pentes.

12) Nejamais opérer la souffleuse sans gardes, et autres
appareils protecteurs en place.

13) Nejamais opérer la souffleuse prés des batiments, des
automobiles, des fenétres, etc. sans un gjustement
approprié de I'angle et de la direction de déchargement
delaneige.

14) Ne pasdiriger la décharge vers des personnes ou des
animaux. Des blessures sérieuses pourraient étre
causées en cas d'¢jection d'objets.

15) Nejamais opérer la machine a grande vitesse sur une
surface glissante.

16) Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous d'une
bonne visibilité en tout temps.

17) Soyez toujours vigilant pour qu'aucun objet n'entre
dans la souffleuse lorsque celle-ci est en marche.

18) Si la souffleuse commence avibrer de fagon anormale,
désengagez immédiatement |'arbre de commande,
arrétez le moteur et vé&rifiez la cause delavibration. La
vibration excessive est généralement un signe de
probléme.

19) A l'arrét des opérations, désengagez |'arbre de com-
mande, abaissez la souffleuse, mettre au point mort,
mettre le frein de stationnement, arrétez |e moteur, et
retirez laclé.

SECURITE A L'ENTRETIEN

1)

2)

3

Effectuer I'entretien de la souffleuse selon les recom-
mandations d'entretien contenues dans ce manuel.

Arrétez le moteur et neutralisez toutes tensions hydrau-
liques avant d'effectuer I'entretien, toute réparation ou
inspection.

Ne jamais travailler sous une souffleuse supportée par
le systéme hydraulique du tracteur, celle-ci doit étre
complétement supportée par des blocs de bois ou autre.

SECURITE AU TRANSPORT

1

2)

3

4)

5)

6)

Pour le transport de la souffleuse sur laroute, utilisez
des lumiéres de sécurité et vérifiez les réglements
locaux.

Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation rou-
tiere. Ne jamais transporter de passager.

Désengager la prise de force du tracteur lors du trans-
port d'une zone de travail a une autre.

Il est recommandé de verrouiller les pédales de frein
gauche et droite ensembles afin qu'elles soient action-
nées simultanément.

La vitesse recommandée sur laroute est la vitesse qui
permet un contréle constant de la direction et/ou du
freinage.

Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous d'une
bonne visihilité en tout temps.

SECURITE A L'ENTREPOSAGE

1)

2)

Supporter la souffleuse de fagon a éviter tout renverse-
ment accidentel.

Ne permettez pas aux enfants de jouer al'endroit ou la
souffleuse est entreposée.



AUTOCOLLANTS

LES AUTOCOLLANTS DE SECURITE

L es autocollants de sécurité vous indiquent les en-
droits ou vous devez porter une attention particuliére a
votre sécurité. Lisez attentivement chacun d'eux et
repérez |'endroit ou ils sont situés sur la souffleuse. Si
toutefoisil arrivait qu'un autocollant de sécurité soit
endommagé, enlevé ouillisible, un nouvel autocollant
doit étre apposé. Chaque autocollant est montre,
identifié par un numéro de piece.

A ATTENTION

1- FCW SAFE DRERRateON, PO Cn COFERATIMG M5 TRLRCTRONS
A DHFLRATCRS ML,

v KEER MO, FIET AHD CLOTHGE AW FRELM POWER
[WE{vEM PAETE,

- ATOP ENGIME BEFCHE LEAYYHG THE ECHIIFRERNT,

MACHIME HAS 10 BE COMPLETEL ¥ STOPPED BEFORE
STARTING TOF ADERT O LUBSRICATE.

- EREF PEOPLE AMDIMETS AT SAFF DISTARNCE FROW] MACHINE.

KEER Al CLIARTIS AR SHIELIS iM FLACE.
r
- POUR U FORTTICHRERE ST SECLRIT MAE S_AWRE LES
INSTRUCTHONS DA LE MAMULL Or CPERATHON,

CLARCMRE LES kimImS, FEDS ET wEIDRENTS ELOMGH IS D65
FuFRAENTS WVOAILES S0 RETTATIES,

- VAT D QEATIER LA MACHINE ARRETER LE PO TEUR

- e 1R DL ELEMENT LA WAACHIME PO [FFECTLER
LEMTRETIEN LT L'A|LISTEMENT,

- GARDER LEY GEMY ET LES ASHRRFE & LINE CHETARCE
SCLURTAIRE.

& GARIME Tonrs LES ECRAnd FROTECTELIR Er PLACE
" =T

Figure 2
Piece no.: A102

A DANGER

T AMOQID SERICLS INILIRIES, KEEF CLEAR OF
ECAUIPMENT WHILE IN OPERAT ICH,

POLIR EVITER DES BLESSURES GRAVES SE TENIR
LA DE CET ECAMPEMENT LORSQLUI'IL £5T EM
MARLCHE,

Figure 3
Piece no.: A101

A ATTENTION

103 AL HOLLY pSiuURILS, KEER AnL
THAWER DRIVE BYSTEM SAFLTY SHICLIHS
IM PLallk.

AL ONLY WITH 510 rpme POWLECH
TAKEET

PLR R EWITLR [OUS HLIFOLTS 1L B RS
SURLECS, GeaRDER ToUS LES PROTEL FE LIS
k" PLALL.

HUunLabr guAavES BRE RIS Bl
IO A& S0 rpm.

Figure 4
Piéce no.: A107

N\ ADANGER /7/7.

Figure 5
Piece no.: A103



AUTOCOLLANTS

A\ DANGER ] 4\ DANGER 4\
(o

Adfif B JdamTihif iy
romus Ogmbacd Pl E AP sigeRrE

FOTATING CFIVELINME BEEIEP CLBERE
Cowilg F (AN CACHLE DE diW FEEIT AGRIFPER VEAEMLNTE

MEEF AWAY NE FAS ACTICNHER 5AHS :

A5 0 WYELCH'PL 5 PR TR 5
oo HET OPERAlE WITHOLUT f e it

e
AuL OFogD e, TRAC TN AMD | Jriar TEUTEE R g | A BeSCTRHE
FORRPMEML SINTLEG VP IVRCE | m s b1 L1 &
UievlLenl G SFCUmEL Y LIS F T arE= O L &1RFI 1
AFRATEEAS AL THITH PRI LTI
CHIVF LIE SarE1Ds TIT TLIRY | S ausumirkin S LES EMVELTWPES

FEIER I« TS T D' T 1% [HLINRERNL N R LTI C Yo

WE I GLIA L AUfIMF OF TIFRH
“u N“I nl [Hnl[ —_
Figure 7

Pieceno.: A 109

-

in ATTENTION

FQUR JNE EFFICAGITE WAXIWM
Ol RESSCRAT CE COMPEESSION,
AMSTED CELUI-CI 5ELSH LA
HWETIRE SUIYVAMTE.

ENVELOPPE PROTECTRICE
MANQUANTE
NE PAS UTILISER

PO I A ERFIE Y 011 TR
CORAFRES 5L SPRING ADLS] A%
PER B LI 60 e EAS L EESE ST

m-mmj

N

Figure8
Autocollant a Pieceno.: 190-06651

Figure 6
Piece no.: A108



AUTOCOLLANTS (suite)

Figure9

Figure10

Autocollant B Piéceno.: 190-07611

Figurell

AJUSTEMENT REGOMMANDE POUR
LES VALVES D'AMORTISSEMENT.
(IMPORTANT: LA PRESSION IZ%%IT RE
GALE DE CHAGUE COTE.)

= GHUTE: 1000 A 1200 P8I
+« TAMBOUR ROTATIF: 1800 A 2000 PS

ADJUSTMENT RECOMMENDED FOR
CUSAION VALVE. (IMPORTANT: THE
PRESSLRE MLIST BE EQUAL ON

EAGCH SIDE.)

+ CHUTE: 1000 TQ 1200 PSI
+ ROTARY DRUM: 1800 TQ 2000 PSI

A ATTENTION rqwet2

Autocollantg Piéceno.: 190-10991

CETTE POATE A ETE CONGUE
FOAIR AMELICRER LA, w1548 TTE
LORSOIE LA HEME EST
FMDREUSE RETIRER CELLE-CI
LORSGUE LA NEMGE EST
COLLANTE.

THES [HMOR WaS DEFRGHED TO
HELF IMPROVE DPERATOR ¥I5HM
WHEH OPERATING |H POWMTIER:
SO CONMDITING. YO MAY
REMOYE THIS DODR WHEN
DLEWTHG WET SHOW,

TR

Figurel3

-10 -



AUTOCOLLANTS (suite)

AUTOCOLLANTS D'ENTRETIEN

L es autocollants d'entretien vous aident a repérer les
endroits ou vous devez huiler et graisser. Reférez vous
alasection "Entretien" pour plus de détails.

ATTENTION e

Figure15 Piéce no.: A 105

CHECK OIL LEVEL
PERIOMMCALLY.

VERIFIER LE NIVEAL

D'HUILE PERIODIQUE- Figure16 Piece no.: A 106
MEMT.

Figurel4

Piéce no.: A104

-11 -



:

ENTRETIEN

1) Essuyer les graisseurs avec un linge propre avant
d'effectuer le graissage, afin d'éviter dinjecter de
la saleté ou du sable.

2) Réparer ou remplacer les graisseurs brisés.

3) Lubrifier tous les graisseurs a toutes les huit
heures d'opération

4) Huiler lachaine arouleaux atoutes les huit heures
d'opération.

Lubrifier I'arbre de commande tel qu'indiqué ci-
dessous:

Démonter les deux tubes pour bien graisser.
Utiliser une graisse qui ne géle pas. Les tubes de
I'arbre de commande doivent glisser facilement
méme par temps froid. Au besoin, nettoyer la
vieille graisse durcie et laremplacer par dela
graisse heuve.

6) Vérifier le niveau d'huile dans laboite d'engrenage
unefois par mois. Ajuster au niveau d'huile requis
selon le dessin dans la section liste des piéces.
Utiliser de I'huile a engrenage SAE 80W90.

7) Vérifier latension sur la chaine d'entrainement de
lavis sans fin atoutes les 24 heures d'opération et
réajuster au besoin.

8) Vérifier le serrage des collets des roulements a
billes atoutes les 48 heures et les resserrer au
besoin.

9) Vidanger I'huile delaboite d'engrenage unefois
par année. Ajuster au hiveau d'huile requis selon le
dessin dans la section liste des pieces. Utiliser de
I'huile & engrenage SAE 80W90.

10) Vérifier le serrage de tous les écrous une fois par
année. Au besoin, les reserrer selon le tableau de
serrage de la page 29.

11) Les couteaux standards sont réversibles. Les
retourner lorsqu'ils sont usés.

12) Pour I'arbre de commandement des vis, toujours
utiliser un boulon de cisaillement grade 5.

13) Pour I'arbre de commande principal, utiliser un
boulon de cisaillement grade 8.8 4540 RPM.

14) Les glissiéres de UHMW ne demandent pas de
lubrification sauf alafin delasaison afin de
prévenir |'accumulation derouille sur I'acier qui est
en contact avec le UHMW.

-12 -



ENTREPOSAGE

1)
2)

3)

4)

Remiser |a souffleuse dans un endroit frais et sec.

Déposer la souffleuse sur des blocs de bois.
Placer tous les cylindres en position fermée. Ceci
assurera une meilleure protection des tiges de
cylindres contre les intempéries.

Nettoyer la souffleuse.

6)

7)

-13 -

Vérifier les piéces de la souffleuse. Réparer ou
remplacer les piéces usées, tordues ou abimées.

Faire les retouches de peinture nécessaires pour
éviter larouille.

Lubrifier la souffleuse avant |'entreposage.



SOLUTIONS DE PROBLEMES

ARBRE DE COMMANDEMENT

PROBLEME

CAUSES PROBABLES

CORRECTIFS

- Usure prématurée des joints
universels et/ou capuchons des
joints universels bleuis.

- Lubrification insuffisante.

- Angle de travail excessif.

Suivre soigneusement les
instructions de graissage.
Remplacer les joints universels
défectueux.

Assurez vous gque lacaisse de la
souffleuse est perpendiculaire au
sol et si possible, régjustez le 3-
points de facon a éloigner la
souffleuse du tracteur.

- Grippage ou usure rapide des
tubes tél escopiques.

- Coulissement sous charge trop
fréquent.

- Engagement des tubes trop court:

e minimum est de 6".

- Lubrification insuffisante.
- Contaminants (sable, etc.).

Ne pas soulever la souffleuse
lorsqu'elle est en travail.
Régjuster le 3-points de fagon &
rapprocher la souffleuse du
tracteur.

Suivre soigneusement les
instructions de graissage.
Remplacer les tubes défectueux.

- Barrure de fourche bloquée ou
endommagée.

- Barrure et/ou chambre sale
contaminés par sable, glace, etc.
(entretien négligé).

- Arbre de transmission trop long
faisant subir une pression ala
barrure lors du refoulement.

Nettoyer et graisser.

Régjuster le 3-points de fagon &
éloigner la souffleuse du trac-
teur.

- Usure rapide des anneaux de
retenue en nylon.

- Lubrification insuffisante.

- Mauvais montage de la chainette.

- Contact du protecteur avec une
partie de lamachine.

Suivre les instructions de lubrifi-
cation.

Fixer la chainette en vérifiant
gue lors des manoeuvres, il n'y
ait pas d'interférence entre le
protecteur et une partie de la
machine.

Remplacer les anneaux de
retenue useés.

- Tube du protecteur endommagé
(déformé et/ou coupé).

- Tube en contact avec une partie
de lamachine.

Eliminer toute interférence entre
les tubes et toute partie de la
machine et/ou du tracteur.
Remplacer les tubes endomma-
gés.

-14 -




SOLUTIONS DE PROBLEMES (suite)

SOUFFLEUSE

PROBLEME

CAUSES PROBABLES

CORRECTIFS

- Laneige n'est pas projetée aussi
loin qu'dle I'est normalement.

- Larévolution du tracteur est trop
basse.

- L'espacement entre le bout des
palettes du rotor et le tour du
tambour rotatif est trop large du
coté de la décharge de la souf-
fleuse.

- Puissance du tracteur trop faible.

Faire tourner |'arbre de la prise de
force 2540 RPM minimum.
Ajuster le bout des palettes du
rotor a1/8" @ 3/16" du tour du
tambour du c6té de la décharge
de la souffleuse.

Avancer plus lentement.

- Ladécharge de la souffleuse se
blogue fréquemment.

- Larévolution du tracteur est trop
basse.

- Larévolution du tracteur est
diminuée alors qu'il y aencore de
la neige dans la souffleuse.

- Conditionsdeneigemouillée.

Faire tourner |'arbre de la prise de
force 2540 RPM minimum.
Prendre soin de laisser la souf-
fleuse se vider complétement
avant de diminuer lavitesse de
révolution, surtout si le régime du
moteur est contrdlé au pied.
Avancer plus lentement.

Retirer la porte de la chute.

- Lerotor ne tourne pas.

- Boulon decisaillement del'arbre
de commande rompu.

Remplacer leboulondecisaille-
ment.

- Lesvissansfin ne tournent pas.

- Boulon de cisaillement de I'arbre
de commande rompu.

- Boulon de cisaillement de 'arbre
de commande de lavis sans fin
rompul.

- Chaine d'entrainement cassée.

Remplacer le boulon de cisaille-
ment.
Remplacer le boulon de cisaille-
ment.

Réparer ou remplacer la chaine
d'entrainement.

- Lachute ne tourne pas.

- Accumulation de glace.
- Boyau hydraulique mal raccordé.

Enlever laglace.
Vérifier les raccordements du
systeme hydraulique.

- 15 -




SPECIFICATIONS

SOUFFLEUSES
Modéle P-254-T P-260-T
Puissance recommandée 50a75ch
Largeur de travail 5" 60"
Hauteur de la caisse 391/2"

Hauteur de coupe des couteaux |atéraux 51"
Hauteur du chassis 39
Diametre du rotor 2"
Profondeur du tambour 12

Nombre de pales

4 pales courbées

Boulondecisaillement

1 al'arbre de commande + 1 alavissansfin

Diameétre de I'arbre du rotor

1.575" (40 mm)

RPM du rotor 540 RPM
Nombre de vis sansfin 2 vis sansfin pleines dentel ées (diamétre de 16")
Chaine de commande No. 80

Couteau du bas remplacable

Réversible en acier standard (4" x %2")

Patins gjustables en acier
Arbre de commande No. 6
Roulement abilledelavis 112"
Attache 3-points Catégorie1 & 2

M écanisme de rotation de la chute

A moteur hydraulique, inclus et installé (avec glissiére de UHM W)

Capacité 5 tonnes/ minute
Couleur Jauneindustriel
Poids 1,400l bs. 1,450l bs.
OPTIONS

Couteau du bas remplacable

Acier au carbone (CHT-360, 1/2" x 4", réversible, non aff(ité)

Acier au carbone (CHT-360, 1/2" x 6", non réversible, aff(ité)

Patins gjustables En acier au carbone (CHT-360)
Industriel avec semelle au carbure
Extension pour chute PCG-7486 4'(48")
2'(24")
Arbre de commande No. 8

- 16 -




SOUFFLEUSE INDUSTRIELLE P-254-T P-260-T

170-04831R1

X

@ r S
4 » £ ‘ \
¥



SOUFFLEUSE INDUSTRIELLE P-254-T P-260-T (suite)

REF.

—
QOWONOOAOPRWN= ==

APPRAPRPPWWOWWWWWWWWWNNNDNNNNNNNNMNNN=_222 a2 aaaaa
WN—_LO00OONOODOPLPWN,LOOONOOOCUOPWON—_L_,2OO0OONOOOOCPWN =

# DE PIECE

110-05491
110-05501
110-32862
140-01861
8112
300-50400
110-15291
300-40250
110-05311
8251
300-44355
110-37741
150-05961
Std.
140-10881
8004

Std.

8202
9225-1
110-15051
110-15052
140-22021
300-34340
110-03151
110-04681
110-32861
190-02961
150-01531
6466
110-10791
110-37731
110-07481
8009

Std.
uUC207-20
8344

8343
150-00381
9287
336-48000
110-01211
300-38250
300-38310
376-44000
346-44500
9473
110-01221
Std.
110-10752

DESCRIPTION QTE

= =

> o

& o

o o
Patin droit «.v.ee e e 1T 1
Patin droit en acier au carbone (CHT-360) ......ccooiiiiiiiiiiiii e opt.opt
Patin industriel droit (semelle en carbure) ..........ccooiiiiiiii i opt. opt.
(O g-Ta e M-Td =]l o To 10 [ o T- | 1o [P PP 2 2
Goupille de verrouillage 1/4" ... e 2 2
Boulon 1" NC x 3" Ig + écrou ablocage de Nylon .......ccvvieiiiiiiiiiiiiiiiniienaas 1 1
S TU] o] oo - 1 o1 3V Z= 11 DGt 1 1
Boulon 1/2" NC x 1" Ig + rondelle de blocage ..........coooiiiiiiiiiiiiiiiiiens 8 8
Plaque d'ajustement pour boite d’engrenage + 4 écrous 1/2" .........ccevivinnnn.. 1 1
Bolte d'engrenage T27D ....ceeieie ittt aas 1 1
Boulon 5/8" NC x 2 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon .......c.cocoviviiiiiiiiinnnnnns 2 2
Y - To] LIRS U o 1= L= T U - PP 1 1
Goupille catégorie 2 ( 3 pointsS haut) ...ceviiiiii e 1T 1
Clavette A @SSIBU ..uuiuiitiie ittt T 1
Barre de cOté du 3 POiNtS ..oiiiiiiiii it e 2 2
Goupilles categories T & 2 ... e 2 2
Agrafe pour goupille d’attelage 5/32" ... 2 2
Arbre de la prise de force TBO ....uiiiiiiiiiiiii i 1 1
Arbre de la prise de force T8O ....iiiiiiiiiiiiii opt. opt.
Attache inférieure gaucChe .......coiiiiiii e 1 1
Attache INférieure droite .......coviiiiiiii 1 1
ReNTOIt AU 3 POINtS 1 .uitiiiii e e 1 1
Boulon 5/16" NC x 2" Ig + écrou a blocage de nylon ..........covviiiiiiiiiiiiiiinnnnnns 1 1
Patin QauChe ... 1 1
Patin gauche en acier au carbone (CHT-360) ......ccooiiiiiiiiiiiiii e opt.opt
Patin industriel gauche (semelle en carbure) .........cooooiiiiiiiiiiiiiii opt.opt
Chalne NO. 8O X 97T T/2" Ig wiueieiieiii e 1 1
Bague 5/16" d.i. x 7/8" d.e. x 3/4" Ig (SOUdEE) .....c.iuiiiiieiiiiiiiiiii e 2 2
Bague 1 1/4"-19 cannelures (SOUdEE) .......cocieieininiiiiiii e 1 1
Arbre de commandement 17" Ighors tout ........ccoiiiiiiiiiii 1T -
Arbre de commandement 20 1/8" Ig hors tout ........covviiiiiiiiiii e -1
Roue a dents #80 + plaque de cisaillement ..........ccooiiiiiiiiiiiiii e 1T 1
Coussinet de laiton 1 1/4" d.i. x 1 1/2" d.e. x 1 3/16" Ig ceevvviiiiiiiiiiiieee, 2 2
GraisseUr T/4" - 28 dAroit cuuuiiiii i e 9 9
Roulement @ billes 1 T/4" e es 5 b
Cage de fONte POUr 2 graiSSEUIS ....cueuee ittt et et et e e e eeae e e e e aeneneaenes 5 b
Roulement a billes 1 1/4" + cage de fonte et 2 graisseurs droits .................... 5 b
V7o) e [V =T a o [ | PP PPPP T 1
Roue a dents du tendeur de chalne 80ATT ..ot 2 2
ECIOU 7/8" NC .evtiieeeititiee e e ettt e e e ettt e e e ettt e e e e ettt e e e e et e e e e e e nsteeeeeeansnreeeens 2 2
B I=1 2 Lo (=0 T PP 1 1
Boulon 7/16" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon ..........coviviiiiiiiiiiiiinnnnnns 2 2
Boulon 7/16" NC x 1 1/2"Ig + écrou a blocagedenylon...........ccoovieiiiiiiiinnnns 8 8
Rondelle plate B/8 " ... e 1 1
Ecrou a blocage de nylon 5/8" NC MINCE ....uu.eeeiiieiiiiieieeeeeeeeeiieeeeeeeeeeeeeinnns 1 1
RTEY Yol o A= Welo] a ] o] £=T1= o] o IR 1 1
Tube filleté pour ajustement du teNAEUr ........coiiiiiiiiiii e 1T 1
Goupille tendeuse a ressort 5/16" X 2" Ig «.vueeieieiniiiii e 2 2
Garde chalNe dU ESSUS ....viuiiiii it e e e nens 1 1



SOUFFLEUSE INDUSTRIELLE P-254-T P-260-T (suite)

REF.

44
45
46
47
48
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
60
61
62
63
64
64
64
64
64
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

# DE PIECE

8374
110-01232
Std.
300-46385
120-06741
120-06711
319-38280
2579
130-11981
130-11971
300-40310
110-01341
30-38400
8030
110-01872
300-44310
2583

2544
110-37751
150-12741
140-10571
2585
140-08241
140-08521
130-66951
140-21981
140-22051
130-66961
319-38310
300-32220
110-04182
300-38310
300-36250
110-20811
MLH-315
300-38280
130-08162
323-36160
336-38000
140-09571
110-12421
Std.
300-38310
300-38250
300-40310
300-44550
300-44520
300-44490

DESCRIPTION

Agrafe a bascule ajustable ...
Tige filletée pour ajustement du tendeur + écrou 7/16" NC .......ccceviiiiinenen..
Graisseur 1/4"-28 45 deg. couiuiuiiiii i
Boulon 3/4" NC x 2 3/4" Ig + écrou a blocage de nylon .......c.cocevvieiiiiiiinnnnnns
Chassis P-254-C ...
Chassis P-2B80-T ....ieiiiiii i et ettt
Boulon a charrue 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou & rondelle de blocage...............
Couteau latéral auUChe ... ... e
Garde iINTEHEUr SOUE ... oottt e e
Gardeinterieurboulonné ........ooiiiiiii
Boulon 1/2"NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon et rondelle plate............
Angle de retenue POUr ChULE ....oviiiiii i e aaeaes
Boulon 7/16"NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon .........cocoviiiiiiiiiiiiinnnns
ClE 3/8" X B/8" X B T/ 2 Ig eritiiiiii et e
Rotor 26" dia. 4 Pallettes ..uuiriieiiiii i
Boulon 5/8" NC x 1 1/2" Ig (assemble avec «lock-tite 242) + rondelle de blocage ...
Roue a dents BOA26 X 1 T/2 .o aas
Vis sans fin pleine 16" dia. - 52 1/2" Ig ..coviiiiii i
Vis sans fin pleine 16" dia. - 58 3/4" Ig ..coviiiiii i
RONAEIE PIATE ..ot s
Plague de boulonnage ...........ccouiiiiii i
Couteau latéral Aroit ....uveiiieie i e
Couteau réversible 1/2" X 4" X 47 1/4" 1g ceeuiieinii e
Couteau en acier au carbone 1/2" x 4" x 47 1/4" g (non aff(ité, réversible) ......
Couteau en acier au carbone 1/2" x 6" x 47 1/4" Ig (affGté, non réversible) ......
Couteau réversible 1/2" x 4" X 53 1/2" 1g «uiuiniiie i
Couteau en acier au carbone 1/2" x 4" x 563 1/2" Ig (non affaté, réversible) ......
Couteau en acier au carbone 1/2" x 6" x 563 1/2" Ig (affté, non réversible) ......
Boulon a charrue 7/16" NC x 1 1/2" Ig + acrou & rondelle de blocage...............
Boulon 1/4" NC x 3/4" Ig + rondelle de blocage .........ccooviiiiiiiiiiiiiiiiiens
Roue d’engrenage @ 9 deNtS . .uuiriiii it
Boulon 7/16" NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon et rondelle plate .........
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + rondelle de blocage ..........ccoeieiiiniiiiiiiiiiieeeeene
SUPPOrt dumoteur Orbit ...
Moteur hydraulique Orbit ...
Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon et rondelle plate .........
LG E- o L= PP
Vis de pression a six pans creux 3/8" NC X 3/8" Ig .cvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieee,
ECIOU 7/168" INC .oveieeieiiieee e ettt e e e ettt e e e ettt e e e e ettt e e e s et e e e e s snsteaeeesansneeeeens
Espaceur 1/8™ X T" X 3 1/4" Ig cuueiiiiei it e e e
Garde de I'arbre de la prise de forCe ......ooviiiiiiiiiiii e
Goupille @ ressort B/ 168" X 2" 1.
Boulon 7/16" NC x 1 1/2"lg + écrou a blocage de nylon + rondelle plate 3/8" ..
Boulon 7/16" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon + rondelle plate 3/8" .......
Boulon 1/2" NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon .......c.cocvviiiiiiiiiinnnnnns
Boulon 5/8" NC x5 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon .......c.cocevivieiiiiiiiinnnnnns
Boulon 5/8" NC x 5" Ig + écrou a blocagede nylon .........c.coceviiiiiiiiiiiiiiennnnns
Boulon 5/8" NC x 4 1/2" Ig + écrou a blocagede nylon ...........ccvvvieiiiiiiiiinnnnns

- 19 -

QTE
=
3 2
o
o o
1 1
1 1
2 2
2 2
'] -
.
10 10
1 1
1 1
1 1
2 2
1 1
2 2
1 1
1 1
1 1
2 2
2 -
-2
4 4
3 3
1 1
’] -

opt. -
opt. -

.
-opt.
-opt.
5 5
1 1
1 1
4 4
4 4
1 1
1 1
2 2
1 1
2 2
4 4
2 2
1 1
2 2

20 20
3
2
2
2
2



CHUTE INDUSTRIELLE PCG-7486

170-03413R1

- 20 -



CHUTE INDUSTRIELLE PCG-7486

REF.

CoNOOOaPr~PWN-=

# DE PIECE

110-04441
Std.

8200
110-22961
110-23051
110-22511
110-22521
110-22563
140-14041
Std.
110-22893
8376
150-05311
300-32250
140-13071
110-01112
378-36500
300-40380
Std.

8112

Std.

8146

8145
110-23022
110-23062
T-74104
TSB-74104
25TRO8
6004

Std.

DESCRIPTION QTE
Adapteur de chute a attache rapide ........c.oviiiiiiiiiiiii e 1
Agrafe pour goupille d’attelage 5/32" ... 2
Goupille (pour adapteur et pourralloNge) .....o.viiiiiiii i 2
RalloNgE 48" PRP-7486 ......ciiiiiieii ittt et e e ae e eaaeean opt.
RalloNge 24" PRP-7486-2 ......oiuiiiiiii ittt eeaes opt.
(T oTUTe] aToT a1 U] o =T [T | 1
(T oTUTe] o ToTa 1 01 1=T [T | P 1
Base de ChULE ...uiiii i e 1
Bras de transTert ..o e 2
Goupille fendue 1/8" X 1" 1g. et e 1
0 (S 1
Agrafe a bascule ajustable (SOUAER) .........uiuiieiii e 1
Espaceur pour bras de transfert ......cooooiiiiiiiiiiii 2
Boulon 1/4" NC x 1" lg. + écrou ablocagedenylon ..........cocoiiiiiiiiiiiiiiiiiene. 2
Plague de fixation des bDoyauUX ...ooviiiiiiii e 1
Tige de SUPPOrt dES DOYAUX .iuuiieiiiiiti ittt aaaeas 1
RONAEIIE .ttt e 2
Boulon 1/2" NC x 2 3/4" Ig. + écrou a blocage de nylonetrondelle ...................... 2
GraiSSeUr T/4"M-28 ArOit . vttt e e e 8
Goupillede verrouillage T/4" (1) .o s opt.
Goupille fendue 5/32" X 2" 1g. (2) «.vriniie i e opt.
Tube pour ajustementdelachute (1) ... e opt.
Tige pour ajustementdelachute (1) ..o e opt.
Portede larallonge PRP-7486 ......couiiiiiiiiiii i opt.
Portedelarallonge PRP-7486-2 .....ciiiiiiiiiii e e a opt.
Tige télescopique manuelle ........oooiiiiiii e opt.
Supportde boyaux pourcylindredudéflecteur .........ccooviiiiiiiiiiiii e opt.
{0871 o | opt.
Axe dechape T" X 3 1/8" I (2) cenuiuii i e opt.
Goupilleen épingle acheveux 7/8" (4) ... opt.

-21 -



CHUTE SEMI-INDUSTRIELLE PSI G-7486

170-03393R1

- 22 -



CHUTE SEMI-INDUSTRIELLE PSI G-7486

REF.

—
QOWwooNOODOaOPLWN -

_ e A
OCOoONODOPWN -

20

NN
N —

# DE PIECE

110-22503
110-22521
110-22511
140-14041
110-22893
8376
130-05311
378-36500
110-01112
300-32250
140-13071
8112
300-40380
Std.

Std.

8146

8145
T-74104
TSB-74104
25TR0O8
6004

Std.

DESCRIPTION QTE
Base de 1@ ChUTE ..o e 1
(@010 Lo o Yo o 1T 01 1= 1= 11 1
(@210 10 L] Yo TET ] 1= 1= 11 1
Barre de trans ert ..o e 2
o o = 2 PR 1
Agrafe abascule ajustable (SOUdEE) .....cc.iiiiiiiiiiii i 1
Espaceur pour barre de transfert (Naut) ........coooviiiiiiiiiiii e 2
RONAEIIE ...t e 2
Tige de SUPPOrt dES DOYAUX ..uuiiuiiiteiiie e e e e e aeans 1
Boulon1/4" NCx 1" Ig + écrouablocagedenylon .......c.cocoiviiiiiiiiiiniiiiieieene, 2
Plague de fixation desS boyauX ....c.oiiiiiii i e 1
Goupille de verrouillage T/4™ (1) .. e opt.
Boulon 1/2" NC x 2 3/4" Ig + écrou a blocage de nylonetrondelle ....................... 2
GraiSSEUI T/4 M -28 ArOit cuuueii ittt et 8
Goupille fendue 5/32" X 2" 19 (2) «.eneirie e e opt.
Tube pour ajustementdelachute (1) ..o e opt.
Tige pour ajustementdelachute (1) ..o e opt.
Tige télescopique ManUEIIE ........coeiiiiitiii e e aaens opt.
Support de boyaux pour cylindredudéflecteur ..........cooiiiiiiiiiiiiii i opt.
{7 T | opt.
Axede chape 1" X 3 1/8" Ig (2) cuuiriiiii i e opt.
Goupilleenépingle acheveux 7/8" (4) ... e opt.

-23 -



ARBRE DE COMMANDE # 8202, & 8202-1 (e

A t 4 5 B 7 - S | - 12 1
g [ LA T | L L]

%J ’II _ i": {’E";B  S— W)} . { 'E‘ o M
[ ™™ W13 13 | 1"

REF. # DE PIECE  DESCRIPTION QTE
N N

S S

0

1 8237 Fourche de cisaillement assemblée avec barrure a boulons ..........c.occiiiiiiiiiinnns 1 1
2 8238 Joint universel + 4 bagues de retenue + 1 graiSSEUr ......cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeees 2 2
3 8061 Bague de reteNUE ..o e 8 8
4 8110 LT =TT U 2 2
5 8239 Fourche pour tube iNTErieUr ... e 1 1
6 8075 Barrure pour tUDE INTEIIEUN ..ot e e aas 1 1
7 8077 LIS Lo L= T =T - U O 1 1
8 9212 TUDE EXTETIEUL ..ttt ettt et ettt ettt e e et e et et e e e e eenes 1 1
9 9210-E Barrure pour tUDE eXTEIBUL ......ce e e aas 1 1
10 8240 Fourche pour tUDE @XTEIIEUN .......uiuii et ees 1 1
11 8363 Ensemble collet @ gliSSIEre .......oeiriiii i e 1 1
12 8250 Fourche avec trou 1 3/8"-6 cannelures + barrure (incluantle #11) ...t 1 -
12 8250-1 Fourche avec trou 1 3/8"-21 cannelures + barrure (incluantle #11) ......cocoiiiiiienins -1
13 8241 Section d'arbre de commande, SBI 1 3/8"-6, partie int., sans le protecteur......................... 1 1
14 8242 Section d'arbre de commande, QD 1 3/8"-6, partie ext., sans le protecteur .............cc.oceuneeen. 1 -
14 8242-1 Section d'arbre de commande, QD 1 3/8"-21, partie ext., sans le protecteur ........................ -1
15 8243 Adapteur avec barrure 8 boulons .......c.oiiiiiiii e 1 1
16 8244 Fourche et plaque de cisaillement ........ooiiiiiiii s 1 1
17 9205 2 111 17 17
18 8071 LT =TT U 1 1
19 8218 Boulon de cisaillement MTO X BOMM ...uiiiiiiii e eaeas 1 1
20 8245 Anneau de retenue intérieur eN NYION ... 1 1
21 8246 Anneau de retenue extérieur €N NYION ... ..ot 1 1
22 8109 1 1 U 6 6
23 8247 [ o) =Te) (=10 L T oY (=Y o T P 1 1
24 8248 [ o) =Te) (=10 Otq (=T o 1 T 1 1
25 8249 Protecteur COMPIEt ... ..ci e 1 1
26 8222 Boulon M12 x 70mm + écrou a blocage de nylon ... 2 2
27 8308 (O o 11 el o Yo U] o o] {=To3 {10 | PP 2 2



ARBRE DE COMMANDE 9225-1 (s

oz SR N A S A |

[51 o | ‘\..qu{‘] ) ] ] LI Y L i;ﬁl

%I ¥ ‘%’: m — %" FURLLT

= ]
*,
[ ™ WA W3 13 | »
TR AR == SV S
27 27
II:.j. \P H T -
|'|:'___ﬂ-_._ .r__.F."_ 2 P 5"‘1 e
20 ,q_ PF | 2, 2 |
23

REF. # DE PIECE  DESCRIPTION QTE
1 9464-2 Fourche de cisaillement ass. M10 avec barrure a boulons 1 3/8" -6 .....cccovvvvviiiiinninnnnne. 1
2 9208 Joint universel + 4 bagues de retenue + 1 graiSSEUr .......ccoiiiiiiiiiiiiiiiiii e 2
3 9454 Bague e retENUE ... ...ttt 8
4 8110 (€= TEET-TU T PPN 2
5 9214 Fourche pour tube INTEMIEUr .. ... e eeas 1
6 8075 Barrure pour tUDE INTEIIEUN ... ...t e e e aeaens 1
7 9212 U] o1l 0 1= 41U PP P PR 1
8 9211 LI o= =G =1 [T | S 1
9 9210-E Barrure pour tUDE @XTEIBUL .. ...t e eaas 1
10 9209 Lo U (o] a T3 o Yo YU T gl A ] oY== DG < 4 =Y UL 1
11 8363 Ensemble Collet @ gliSSIEre ...viuiiitiii i et 2
12 9455 Fourche avec trou 1 3/8"-6 cannelures + barrure (incluantle #11) ....coooviviiiiiiiiiinnnnnn. 1
13 9456-1 Section d'arbre de commande, SBI 1 3/8"-6, partie int., sans le protecteur......................... 1
14 9457 Section d'arbre de commande, QD 1 3/8"-6, partie ext., sans le protecteur ........................ 1
15 9458-2 Adapteur 1 3/8"-6 cannelures (trou TO MM) .o e 1
16 9572 Fourche et plaque de cisaillement (trou TO MM) ....ooiiiniiiii e 1
17 9205 2 L= PP 17
18 8071 [ = TEET-T U PPN 1
19 8218 Boulon de cisaillement MTO X 60 MM ...t e e aeaaees 1
20 9459 NYION A FELENUE .. e ettt ettt e ettt e e e et e e e aenens 1
21 9460 [N RV Te Y T o LN 1 1 U= 1
22 8109 [ 1 U 6
23 9221 [ o (=To (=T UL T o =Y o T 1
24 9220 L Lo Y (Tt LT oD G =Y o1 TP PPR 1
25 9222 ProteCteUr COMPIET ... .ttt e 1
26 8222 Boulon M12 x 70mm + éCrou @ blOCage .......cviuiiiiiii i 2
27 8308 (O] o =17 o L= oo 10 [ o1 o3 = o3 =11 | P 2

-25-



BOITE D'ENGRENAGE # 8251 )

REF. # DE PIECE  DESCRIPTION QTE
1 8043 102 1. 1 S 1
2 30208-A ROUIEMENT @ FOUIBAUX ...uiiiii ittt ettt ettt et e et e aneeaneaanean 2
3 8045 Anneau d'arrét iNTEIEUr BOMIM ... i i i, 2
4 8046 Bague d'étanchéité 40 X 80 X T2MIM ...uuiniiiiiii et eaas 2
5 8047 Rondelle d'ajustemMENt ......c.uiuieii i 1
6 8048 ENgrenage Z1 8 ... e aas 1
7 8049 Anneau d'arrét eXtEriEUr 4O ..o i i e aaaaas 1
8 30207-A ROUIEMENT @ FOUIBAUX .nuiiiiii ittt ettt e ettt et et e et e aneaaneaanean 1
9 8051 ESPACEUN ..ttt 1

10 8052 Rondelle d'ajuStemMENTt ......c.viuieii e 2
11 8053 Bague d'étanchéité 35 X 72 X T2MM ...eniniiiiii e 1
12 8054 Arbre de cOté 17" - T CANNEIUIES . o.uiiiiii i e 1
13 8055 FAN ST o oT- 10N =14 £=1 AT} =] g L1014 o o1 o o WO R 1
14 6207-2RS RoUIEMENT @ DIlES .o e et eaaas 1
15 8057 Anneau d'arrét exXtErieUr SO MM ... i e 1
16 8058 Rondelle d'ajustemMENTt ......c.viuiii e 1
17 8252 Arbre du rotor 1.575" & 1 3/8" - 6 CANNEIUIES . .ouviiiiiiiiii e 1
18 8060 ENGrenage Z-18 ... e aas 1
19 - - - N LeT [0} fe [oTE=1] [ Te3 o] o =10 R -
20 8062 Boulon hexagonal MTO X T4 ... et a e aens 4
21 8063 (701U 175 o] [ TS 1
22 8064 Bouchon (niveau d'huile) ...... ... e 1
23 8065 BOUCKHON @VEC VBNt ..o e e e 1

- 26 -



CYLINDRE 25TR08

15050

e
LN

20 1/4"

REF. # DEPIECE DESCRIPTION QTE
1  Voir RK25TR Joint étanche 1/8" X 214 X 2 o 2

2 Voir RK25TR Rondelle d'épaulement 272" d.€. X 3/16 @ ..cvviiriiiiiiiiiiiii e 2
3 Voir RK25TR Joint étanche /16" X 2 1/8" X 2 2 i e 1
4  Voir RK25TR Joint étanche 1/16" X B/8" X B/4 " i 1
5 Voir RK25TR Joint étanche 1/8" X 1 1/8" X 1 B/8 " i e 1
6 Voir RK25TR Rondelle d'épaulement 1 3/8" d.e. X T/8" @ .cevriiiiiiiiiiiiii e 1
7 Voir RK25TR Racleur 1T 1/8" d.i. X 1 5/8" d.B. tuiiiiiiii i e 1
8 492401 Fourche pour tube 2 2 . e 1
9 Std. oY YU R N <P 1
10 4924-31 PiSTON 2 2 B teiiii i e 1
11 492028 Tige du pPiston T T/ 8 o 1
12 491668 TUDE 2 o B ittt e e 1
13 492421 Tete POUN TUDE 2 2 e 1
14 Std. Boulon 3/8" NC X 2% "™ Ig 4 6CrOU ..uiuiieiiiiiei e e 1
15 Std.  ECTOU 3/8" NC .ueiiiiiieeieiiiiiiete e e e e e ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e s nnaneeeeeaaaans 8
16 Std. Tige filletée 3/8" NC X 12" Ig viriuiieiiiiiii e e 4
17 458599 Fourche pour tige 1 T/8 ™ i 1
NI* 8183 Axe de chape 1" @ + goupille ...o.oiuiiiiiii 2
NI* RK25TR Ensemble de joints pour cylindre 2% " (comprend # 1, 2, 3,4, 5,6, & 7) .......... 1

*NI = NON ILLUSTRE

- 27 -



MOTEUR HYDRAULIQUE #MLH-315

VALVE =
D'AMORTISSEMENT Kt
H110

MOTEUR

REF.  #DEPIECE DESCRIPTION QTE
8368 Ensemble de joints 6tanches .......ccooiiiiiiiiiii 1
11 8369 (O 1= Y o [W 10 g0 =TU T ol @ 1 oY1 1



TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNC et UNF

Grade 2 <:>

Grade 5

WAWES),

Grade 8* @ @

Dimensions du boulon

Couple de serrage

Couple de serrage

Couple de serrage

Livrepieds |Newtonmeétres| Livrepieds |Newtonmetres| Livrepieds |Newton métres
Pouces mm min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 12.2 14.9 12 15 16.3 30.3
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 205 231 27.8 24 29 325 39.3
3/8 9.53 20 23 271 31.2 35 42 475 57.0 45 54 61.0 73.2
7/16 11.11 30 35 40.7 47.4 54 64 73.2 86.8 70 84 949 1139
1/2 12.70 45 52 61.0 705 80 96 | 1085 130.2 110 132 | 149.2 179.0
9/16 14.29 65 75 88.1 101.6 110 132 | 149.2 179.0 160 192 | 217.0 260.4
5/8 15.88 95 105 | 128.7 1423 150 180 | 2034 244.1 220 264 | 298.3 358.0
3/4 19.05 150 185 | 203.3 250.7 270 324 | 366.1 439.3 380 456 | 5153 618.3
7/8 22.23 160 200 | 216.8 2710 400 480 | 5424 650.9 600 720 | 813.6 976.3
1 25.40 250 300 | 338.8 406.5 580 696 | 786.5 9438 900 1080 | 1220.4 1464.5
11/8 25.58 - - - - 800 880 | 1084.8 1193.3 1280 1440 | 1735.7 1952.6
11/4 31.75 - - - - 1120 1240 | 1518.7 1681.4 1820 2000 | 24679 2712.0
13/8 34.93 - - - - 1460 1680 | 1979.8 2278.1 2380 2720 | 3227.3 3688.3
11/2 38.10 - - - - 1940 2200 | 2630.6 2983.2 3160 3560 | 4285.0 4827.4
* Des écrous "service dur" doivent étre employés avec les boulons de grade 8.
3 Grade4T () (+) Grade 7T (7) Grade 8T (1)
n <) =
_§ é g £ E Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
é 8 § h 0%_3 Livrepieds |Newtonmeétres| Livrepieds |Newtonmétres| Livrepieds |Newton métres
a min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
M6 UNC 1.00 3.6 5.8 49 7.9 5.8 9.4 7.9 12.7 7.2 10 9.8 13.6
M8 UNC 1.25 7.2 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 271 35.2
M10 UNC 15 20 25 271 339 34 40 46.1 54.2 38 46 515 62.3
M12 UNC 1.75 28 34 379 46.1 51 59 69.1 79.9 57 66 77.2 89.4
M14 UNC 2.0 49 56 66.4 75.9 81 93| 109.8 126 96 109 | 1301 147.7
M16 UNC 2.0 67 a4 90.8 104.3 116 130 | 157.2 176.2 129 145 | 1748 196.5
M18 UNC 2.0 88 100 | 119.2 136 150 168 | 203.3 227.6 175 194 | 2371 262.9
M20 UNC 25 108 130 | 1463 176.2 186 205 252 277.8 213 249 | 288.6 3374
M8  UNF 1.0 12 17 16.3 23 19 27 25.7 36.6 22 31 29.8 42
M10 UNF 1.25 20 29 271 39.3 35 47 47.4 63.7 40 52 54.2 70.5
M12 UNF 1.25 31 41 42 55.6 56 68 75.9 921 62 75 84 1016
M14 UNF 15 52 64 70.5 86.7 90 106 122 143.6 107 124 145 168
M16 UNF 15 69 83 935 1125 120 138 | 162.6 187 140 158 | 189.7 214.1
M18 UNF 15 100 117 136 1585 177 199 | 239.8 269.6 202 231 | 273.7 313
M20 UNF 15 132 150 | 1789 203.3 206 242 | 279.1 3279 246 289 | 3333 391.6

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifié.
NOTE: Cesvaleurs sappliquent aux boulons tels qu'ils sont regus de votre fournisseur (secs ou lubrifiés avec une huile a
moteur normale). Elles ne sappliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.

- 29 -




GARANTIE

PRONOVOST garantit al'acheteur initial quele
produit est exempt de vices de matériaux et de fabrica-
tion, pour une période d'une année a partir de la date
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes
pieces défectueuses sans frais si elles nous sont
retournées a notre usine de Saint-Tite, au Québec.

Lesfrais de transport sont ala charge du client. Cette
garantie n'est pas transférable.

Lescylindres et moteurs hydrauliques qui équipent
votre souffleuse al'origine sont couverts par la garan-
tie du fabricant.

Les arbres de commande comportent la garantie du
manufacturier. Celle-ci couvre seulement les défauts
defabrication, et est conditionnelle auneinstallation et
utilisation selon les normes recommandées.

Toutes pieces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.

La présente garantie ne sapplique pas si le produit a
été modifié, si le bris est causé par un accident, par une
opération non conforme aux instructions, par dela
négligence, par un abus ou s I'entretien n'a pas été
effectué tel que spécifié.

Notre obligation de garantie se limite au remplacement
ou alaréparation de la piéce défectueuse.
PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui atrait aux dommages directs ou indirects de toutes
sortes.

-30 -






Pronovost

INNOVATION - EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOSTINC.

260, route 159,

Saint-Tite, Québec, Canada, GOX 3HO

Tél.: (418) 365-7551, Fax: (418) 365-7954
WWwWw.pronovost.qc.ca



	Retour index général

	#28327 à #30835

	Retour index trottoir
	P-254-T, P-260-T
	PCG-7486
	PSIG-7486
	8202, 8202-1 (T60)
	9225-1 (T80)
	8251 (T27D)
	25TR08
	MLH-315, H110
	Manuel année précedente
	Manuel année suivante

